

## Consultas Realizadas

# Licitación 438171 - Adquisición de Medicamentos para Kit de Primeros Auxilios - Ad Referéndum 2024.

### Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TÉCNICA - ÍTEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	28-12-2023
Solicitamos a la convocante favor aceptar cotizar y/o modificar donde dice TABLETA DE ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO DE 500 MG. CAJA DE 10 COMPRIMIDOS a TABLETA DE ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO DE 500 MG. CAJA DE 10 COMPRIMIDOS COMO MÍNIMO. De manera a dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-01-2024
Con relación a la consulta, la dependencia requirente expresa cuanto sigue: Lo solicitado responde a las características específicas para equipar de forma óptima los botiquines de primeros auxilios. Favor remitirse al PBC.		

### Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ÍTEM 5

Consulta	Fecha de Consulta	28-12-2023
Solicitamos a la convocante donde dice RIFAMICINA SPRAY: SOLUCIÓN 1G/100 MIL. FRASCOS DE 20 ML modificar y/o aceptar cotizar a RIFAMICINA SPRAY: SOLUCIÓN 1G/100 MIL. FRASCOS DE 20 ML COMO MÍNIMO. Así para poder dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-01-2024
Con relación a la consulta, la dependencia requirente expresa cuanto sigue: Lo solicitado responde a las características específicas para equipar de forma óptima los botiquines de primeros auxilios. Favor remitirse al PBC.		

### Consulta 3 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	29-12-2023
Favor considerar que los siguientes ítems son importados/ comercializados como Materia Prima, no corresponde habilitación ni Registro Sanitario como Medicamento o Dispositivo. médico. Favor incluir el termino - Según corresponda. Los ítems detallados requieren habilitación como importador/ comercializador de Materia Prima. ítem 3 Agua Bidestilada Solución ítem 4 Agua Bidestilada Solución ítem 8 Formol (formaldehido) Solución ítem 10 Iodoformo - Polvo ítem 12 Vaselina - solida ítem 13 Vaselina - liquida		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-01-2024
Con relación a la consulta, la dependencia requirente expresa cuanto sigue: La consulta no corresponde ya que los ítems indicados no son solicitados en la presente convocatoria.		

## Consulta 4 - Item 13

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	03-01-2024
Buenas tardes. Solicitamos una aclaración sobre a que se refiere aposito hemostatico, si se refiere a aposito gasa parafinada para heridas que viene en un sobre medidas de 10cm x 10cm? Y el precio de referencia estimativo corresponde a 1 SOBRE de 10cm x 10cm. se solicita modificar a sobre, porque si solicitan por Caja de 10 sobres sería 120.000gs aprox dependiendo de la marca.		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	25-01-2024
Con relación a la consulta realizada se procede a realizar las modificaciones correspondientes, favor remitirse a la adenda N° 4.		